

Handläggare
Fredrika Orefelt
Telefon: 08-50812880032

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 november 2024

Medborgarförslag om att förvandla grusplanen bredvid Sofia bollplan till en samlingsplats

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att utveckla ytan i Tengdahlsparken där förskolan Äventyret tidigare stod. Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en samlingsplats för fysisk aktivitet och social samvaro.

Platsen där förskolan Äventyret tidigare stod ingår som en del av en kommande större upprustning av Tengdahlsparken som drivs av exploateringskontoret. I väntan på att parkupprustningen kan starta har förvaltningen genomfört ett tillfälligt återställande av grusytan till basketplan.

Inom Stockholms stad finns det fritidsbibliotek där man kan låna sport- och fritidsutrustning. Förvaltningen håller på och utreder hur ett fritidsbibliotek kan förverkligas under 2025 men inriktningen är att det ska vara nära stadsdelens knytpunkter och centralt på Södermalm.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att utveckla ytan i Tengdahlsparken där förskolan Äventyret tidigare stod. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 22 augusti 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslår förslagsställaren att ytan intill Sofia bollplan kan omvandlas till en multifunktionell mötesplats med möjlighet till både fysisk aktivitet och social samvaro.

På grusytan har förskolan Äventyret tidigare varit placerad, men ytan är idag oanvänd. Invånare i området saknar en central samlingsplats som främjar gemenskap och uppmuntrar till rörelse och aktivitet över generationsgränserna, och som också fokuserar på unga tjejer.

Förslagsställaren beskriver att media rapporterar om en ökande trend där gäng rekryterar barn på idrottsplatser. Detta understryker behovet av säkrare och mer välbevakade sportområden. Förslagsställaren föreslår att öka belysningen på platsen och förbättra övervakningen för att motverka kriminaliteten, särskilt bland ungdomar. Hjorthagens IP har exempelvis en belysningsknapp där belysningen går att styras av användarna.

Förslagsställaren beskriver att det idag inte finns någon lämplig förvaring av idrottsmateriel, vilket begränsar möjligheterna till organiserade sportaktiviteter och ordentligt underhåll av utrustningen.

Medborgarförslaget föreslår införandet av en hälsobank, där invånare kan låna träningsutrustning. Förutom utlåning av träningsutrustning kan hälsobanken bli en mötesplats för social samvaro. Hälsobanken kan bidra till mål om miljömässig hållbarhet och minska ekonomiska hinder för fysisk aktivitet. Genom att låna ut idrottsmateriel till allmänheten ökar möjligheterna för fler att aktivera sig. Vid kontakt med förslagsställaren har hen framfört att Tyresö kommun har en fritidsbank för gratis utlåning av sport- och fritidsutrustning.

Förslagsställaren föreslår att ett digitalt bokningssystem införs för att möjliggöra för invånarna att kunna reservera tider på fotbollsplanerna eller anordna cup. Detta skulle innebära en ökad tillgänglighet och användning av dessa ytor. En förvaltningsplan föreslås ta fram för regelbundet underhåll och skötsel av anläggningen.

Förslagsställaren framhäver att förslaget är anpassat till flera av Stockholms stads strategiska mål och direktiv.

Förslagsställaren föreslår att staden ska ingå ett idéburet offentligt partnerskap med den ideella förening som grundar sig på förslaget för att säkerställa att förslaget förverkligas på bästa möjliga sätt.

Efter ett förtydligande från förslagsställaren framgår det att medborgarförslaget kommer från förslagsställaren som privatperson och inte som representant för den ideella föreningen. Den del av

förslaget som berör den ideella föreningen har därför inte tagits med i handläggningen av medborgarförslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 november 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en samlingsplats för fysisk aktivitet och social samvaro.

Platsen där förskolan Äventyret tidigare stod ingår som en del av en kommande större upprustning av Tengdahlsparken som drivs av exploateringskontoret. På platsen ska ett utegym och en parkour anläggning anläggas. Byggstarten för parkupprustningen har flyttats fram och därför har ytan stått oanvänd. Byggstarten har flyttats fram då frågor kring bland annat angöring till förskolan Eurenii Minne har behövt utredas vidare. Förutom detta finns även ett pågående detaljplanearbete om att ytan ska omvandlas till idrottsmark.

För att ytan ska kunna nyttjas under perioden innan parkupprustningen kommer igång har stadsdelsförvaltningen återställt grusytan till en basketplan. Innan förskolepaviljongerna fanns på platsen var ytan en basketplan, och därför har ytan återställts till det. Basketplanen har anpassats till att passa olika åldersgrupper och det finns basketkorgar på två olika höjder. Planen har även kompletteras med asfaltsmålning för att uppmuntra till lek och fysisk aktivitet utöver basketspelande.

Under våren 2024 har även intilliggande Sofia bollplan rustats upp av fastighetskontoret.

Stadsdelsförvaltningens idrottsytor är inte bokningsbara för att kunna främja spontanidrott. De bollplaner som idrottsförvaltningen förvaltar är bokningsbara för att främja föreningslivet. Då stadsdelsförvaltningen förvaltar ytan där förskolan Äventyret stod, är det inte aktuellt att införa ett bokningssystem på denna plats.

Förvaltningen har inga planer på att utöka belysningen på platsen innan parkupprustningen kommer igång. Förvaltning av belysning runt stadens bollplaner ska även övergå i trafikkontorets regi.

Inom Stockholms stad finns det fritidsbibliotek där man kan låna sport- och fritidsutrustning. Förvaltningen håller på och utreder hur ett fritidsbibliotek kan förverkligas under 2025 men inriktningen är

att det ska vara nära stadsdelens knytpunkter och centralt på Södermalm.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Esther Östin
Enhetschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-11-08
Esther Östin, Enhetschef	2024-11-08